
Nový aplikační server
Společnost Inprise/Borland oznámila okamžitou dostupnost produktu Inprise Application 

Server 4.1. Aplikační server Inprise je založen na otevřených průmyslových standardech a 
poskytuje zákazníkům dostatečný základ pro šíření rozsáhlých internetových aplikací s plnou 
podporou pro technologie Enterprise Java Bean (EJB) a CORBA. Tyto technologie umožňují 
společnostem, jejichž obchodní model je založen na obrovském množství transakcí, stejně jako 
finančním institucím, integrovat jejich stávající systémy s novým prostředím EJB.

Inprise/Borland

Aktualizace Cinemy
Velmi krátce po Cinemě, verzi 6, přichází Maxon Computer s aktualizací, která obsahuje zcela 

zásadní novinky (aktualizace na 6.1 je pro všechny registrované uživatele zdarma). První z nich je 
nová modulární architektura – uživatelé mohou vytvářet doplňkové moduly včetně plně grafického 
uživatelského prostředí. SDK nyní podporuje kromě interního jazyka C.O.F.F.E.E. také API C++. 
Nová verze zavádí tzv. schémata (skiny ), uživatelé si tak mohou vytvořit vlastní vzhled 
uživatelského prostředí. Ačkoliv Cinema patří k nejrychlejším raytracerům na světě, ve verzi 6.1 se 
rychlost ještě zvýšila    až o 20 %. Textury i shadery lze jednoduše kopírovat z jednoho kanálu do 
druhého, funkce “Stickt to texture” dovoluje používat standardní druhy mapování na složité objekty 
bez generování UVW souřadnic, zlepšena byla inverzní kinematika a další funkce.

Digital Media, Olomouc

Novinky od Mathworks
Společnost Humusoft představila další z řady produktů pro technické výpočty, simulace, 

vizualizaci a analýzu dat -    Matlab/Simulink. První polovina letošního roku přinesla dva zcela nové 
produkty:    produkt Motorola DSP Developer's Kit 1.0 pro vývojáře v oblasti mobilních telefonů, 
zpracování řeči a multimediálních a audio aplikací a produkt CDMA Reference Blockset 1.0 pro 
mobilní komunikace. Na trh jsou uváděny dva podstatně zdokonalené moduly - Power System 
Blockset 2.0 pro modelování a simulace energetických systémů a především Stateflow 3.0, který 
rozšiřuje výpočetní systém Matlab/Simulink o nástroje pro modelování a pro simulaci systémů 
řízených událostmi.

Humusoft

Nová vizualizační technologie
Společnost Bentley Systems oznámila novou vizualizační technologii, která poskytuje 

fotorealistické stínovací řešení pro velké modely vytvářené architekty, návrháři interiérů a 
projektanty technologických celků. Particle tracing je nová, snadno použitelná technologie, která 
vyžaduje relativně málo paměti a poskytuje velice realistické zobrazení světelných efektů. Některé 
z neobyčejných obrazů vytvořených pomocí technologie particle tracing jsou umístěny na novém 
webovém centru Bentley VizCenter na adrese www.bentley.com/vizcenter/.

Bentley Systems

Bezpečně
Společnost Symantec oznámila Symantec Enterprise Security, komplexní a modulární řešení 

pro zajištění bezpečnosti informační infrastruktury velkých společností. Řešení umožňuje 
společnosti řídit bezpečnost ve všech fázích životního cyklu jejich počítačových prostředí, a to od 
analýzy a plánování až po implementaci a monitorování stavu.

Symantec

Zatím preview
Společnost Netscape již podruhé poskytla ke stažení náhled na připravovaný internetový 

prohlížeč nové generace. Netscape 6 PR2 zcela vychází z open source projektu Mozilla, nyní byl 
jako základ použit milestone M17 (Mozilla už však delší dobu pracuje na milestone M18, který se 
má stát první beta verzí Mozilly). Nová verze přináší zlepšené zobrazování HTML stránek, vyšší 
rychlost (zejména u CSS a JavaScriptu) a především podporu pro volitelná témata. Témata 
(obdoba skinu) umožňují kompletně změnit vzhled celé aplikace, a to i za běhu. Netscape nyní 
standardně dodává dvě témata - Modern (neobvyklý vzhled, známý z první ukázkové verze) a 
Classic (napodobuje prostředí verzí 4.xx). Ani tuto verzi Netscape 6 ještě nelze doporučit pro 



instalaci běžným uživatelům. Přestože se vyznačuje zvýšenou stabilitou a funkčností, stále jde jen o
testovací produkt pro webové designéry a pro programátory. Uživatel bude muset na finální verzi 
ještě počkat, brzy po jejím uvedení bude k dispozici plně lokalizovaná verze pro Windows, Mac OS 
a pro Linux. Netscape zatím uvolnil další verzi Netscape Communicatoru – 4.74.

-jf

Zdrojový kód k InterBase
Společnost Inprise/Borland oznámila uvolnění zdrojových kódů pro InterBase 6.0, 

multiplatformní relační systém řízení báze dat (RDBMS). Bezplatně jsou k dispozici také binární 
soubory pro platformy Linux, Windows a Solaris. Verze 6.0 nabízí oproti starším verzím další 
zvýšení výkonu a větší podporu pro standard SQL92. Díky malým nárokům na hardware a údržbu 
se InterBase používá v celé řadě aplikací na celém světě. Kopie zdrojových kódů i binární verze pro
Linux, Windows a Solaris jsou dostupné na webových stránkách Inprise/Borland: 
www.inprise.com/interbase/. InterBase 6.0 byla uvolněna pod označením Mozilla Public Licence 
(MPL) V1.1. Vývojáři používající InterBase v rámci této licence mohou modifikovat její zdrojový kód 
nebo vytvářet aplikace bez nutnosti uvolnit je rovněž jako licenci open source. Tato licence open 
source je platná pro všechny platformy.

Inprise/Borland

Snadná aktualizace
Společnost Alwil Software (www.asw.cz) zavedla novou službu iAVS. Antivirový program 

Avast32 3.0 je od červencové verze doplněn o diferenční aktualizaci databáze virů, realizovanou 
přes internet (iAVS). Systém iAVS je flexibilní a umožňuje do budoucna aktualizovat všechny 
komponenty programu Avast32. V současné době pracuje iAVS s aktualizacemi databáze virů - 
souborů VPS. Současně se přešlo na týdenní aktualizaci databází. Systém iAVS je velmi 
jednoduchý - aktualizace se provede zcela automaticky po stisknutí jediného tlačítka. Při použití 
služby iAVS se přenáší 20 až 40 KB dat, pokud je nalezena nová verze databáze virů, a méně než 
1 KB dat, pokud nová verze nalezena není.

Alwil Software


